¹ Exod. xvi, 15. ² Psal. cxx, 8.

VARIE LECTIONES.

³ Suppeditavit, suaque manu exscripsit, ac autographum utendum dedit, V. Cl. idemque eruditissimus D. Emericus abbas Bigotius.

est qui Dominum diligunt. Cæterum ego, domine mi benedicite, lucidissimæ virtutis laude perfectionis jussionem, promptissimus suscepi: hinc forsitan omni vituperio ac labe onerandus, ut qui præ temeritate..... dilectionem vestram prætulerim..... hac propensius parte domino Thomæ abbati obsequens: nimirum in hoc collatis volis, ut quod sic a vobis jussum est (sufficiens puto argumentum per hiemem) possimus adimplere. Valeas, mihi plurimum, dilecte ac venerabilis Pater, tuisque ad Deum precibus famulum tuum ac servum (addam vero et amantem) serves, tua intercessione a diaboli insidiis omnibus liberans.

XLI. — Ejusdem ad eundem Thalassium presbyterum et hegumenum.

Qui in Christum nullum ab Spiritu non captivare scilicet didicit, is ex omnibus utilitatem carpere novit; uti nimirum vos quoque a me, qui a divina prorsus extraneus gratia sim, ac carnis legibus fortiter devinctus. Cumque nullius frugis ac virtutis compos sim, operæ pretium erat, ut usquam omnino negarem præsentiam; ne, dum quod jussus a vobis sum, impleo, majori damno afficiam. At veniam tamen, cum voluerit Dominus, qui a vobis, dum et mecum, qui profanus sim, consuetudinem habueritis, nihil labis contrahendum sciam. Habitu enim firmata sanctitas, quæ velut ipsa natura sit, nullius immundi contagione foedabitur. Ad Bestitoris quod attinet, benefacitis miserendo, nisi quid damni res allatura sit: præsertim vero si exploratum habetis quod eam ille sustinere possit.

372 XLII. — Ejusdem ad eundem.

Beatus David, magnus ille Domini rex, post alienigenarum formidolosa prælia, post magna civium odiis creata pericula, post laboris ærumnarumque plenas jactationes ac fugas, crebrasque insidias ab iis, in quos multa illi collata beneficia, posteaquam suos rebellantes tulerat, post..... et regnum: cum se alta undique pace Dei munere fulciri sensisset; tunc cogitavit ut Domino Deo domum ædificaret^b. Ac quidem probatum Deo ac acceptum est, quod sic animo destinaverat. Operæ pretium tamen..... illius semen id operis effecturum, ad quod ipse aggressus erat, addita etiam ratione; quod is vim magnam cruoris super terram effuderat. Ac vero paret ille monenti Deo, lubensque consilium habet, ac ei, quod sic ipse animo molitus erat, præfert. Uberes tamen ad filium transmittit divitias, ac tum materiam, tum domus extruendæ exemplar tradit: qui, puto, rite compositas salutis leges doceretur. Ac ne singulorum quæ dicta sunt, spiritalem sen-